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Modstander af, at der skal betales Afgift, 
og kunde ønske Statskontrol indført over 
det hele. Det er den Vej, vi skulle, saa- 
ledes at det bliver en betryggende Kon- 
trol, og saaledes at Flæsket kan for- 
handles overalt i Landet. Men indtil da 
er det nødvendigt, at vi ikke vedtage en 
Lejlighedslov som denne, saaledes at den 
kommer til at skade en stor Del nærings- 
drivende Borgere i deres Virksomhed ved 
at stille de store Forretninger, hvormed 
de konkurrere, gunstigere paa Markedet. 
Det vil sandsynligvis ikke betyde nogen 
væsentlig Prisforskel i Varerne, thi naar 
det først viser sig, at f. Eks. de store 
Slagterier 홢 lad os tage Kop mann, som 
jeg nylig omtalte 홢 blive i Stand til 
nogenlunde at erobre Enemarkedet i Aal- 
borg i Flæsk, maaske sideordnet med 
Andelsslagteriet i Nørre-Sundby, saa kan 
man ikke vente, at Flæskeprisen bliver 
billigere af den Grund. Det vil bevirke, 
at de smaa Slagterier gaa ud af Kon- 
kurrencen, og det kan maaske snarere 
bevirke, at Priserne forhøjes. Vi bør ikke 
ødelægge de smaa Slagterier ved en Lej- 
lighedslov som denne. 

Forslagsstilleren (Blern): Næsten alle 
Talere have talt om Udvalg, skønt dette 
Spørgsmaal for Tiden ikke er under For- 
handling. Jeg vil derom blot sige, at jeg 
skønner ikke rettere, end at Nedsættelsen 
af et Udvalg nu i Samlingens I l te  Time 
betyder det samme som Begravelse, og for 
mig staar det saaledes, at jeg meget ind- 
trængende vil anbefale, at vi faa denne 
lille Lejlighedslov, hvis vi kunne faa den 
홢 det kan jo være, at det paa Grund af 
den fremrykkede Tid alligevel ikke sker. 
Jeg takker det ærede Medlem for Ver- 
ninge (Lindø), der sluttede sig til min 
Henstilling om at udsætte disse forskellige 
Spørgsmaal, til vi komme til at behandle 
et Regeringsforslag om almindelig Kød- 
kontrol, og vedtage denne lille Lov, der 
altsaa kun skal gælde et Aar, og som kun 
omfatter Flæsk, Affald af Svin og Pølser 
af Svinekød, medens de foregaaende Lov- 
forslag i samme Retning, som vi have be- 
handlet, tillige omfattede Okser, Kalve, 
Faar og Lam, og som endelig indskrænker 
sig til at omfatte Købstadkommuner inden- 
for en Mils Afstand fra vedkommende Eks- 
portslagteri, medens de andre Lovforslag, 
vi have behandlet, ere gaaede ud paa, at 
Eksportslagteriernes Kontrol skulde god- 
kendes af alle i Landet værende Kommu- 
ner, ogsaa København. Vi se da ogsaa, at 
ikke en eneste københavnsk Repræsentant 

har taget Ordet i denne Sag, og hvorfor ?1 
Fordi Lovforslaget slet ikke berører Kø- 
benhavn, da der ikke findes et eneste Eks- 
portslagteri indenfor en Mils Afstand fra 
København. Her er jo saa at sige ikke 
andre at regne med end Christianshavns 
Slagteri, og dettes Kontrol bliver tagen for 
god i København. 

Derimod have vi hørt Røster fra de 
andre Købstadkommuner, hvor der findes 
kommunal Kontrol, om, at der kunde ske 
Tab. Overfor dette siger jeg: Lad os ud- 
sætte det Spørgsmaal, til vi behandle et 
Regeringslovforslag. Naar det indvendes, 
at vi ikke kunne give det tilbagevirkende 
Kraft, vil jeg dertil svare: Hvis de Herrer 
ville tænke sig om, ville de dog kunne 
skønne, at man altid maa komme til at 
betale bagud og ikke forud. Det bliver 
ikke tilbagevirkende Kraft, fordi man, naar 
et Aar er gaaet, opgør, hvilket Tab der 
har været. Deri ser jeg altsaa ikke nogen 
Hindring. Dernæst har der været talt me- 
get om, at der kunde paaføres Slagterne i 
Købstæderne Tab, at de kunde komme ind 
under en uheldig Konkurrence. Ja, det 
kan være, og det er jo kedeligt nok, om 
der skulde paaføres enkelte et Tab paa 
den Maade, men værre vilde det dog være 
hvis hele Landets Eksport skulde komme 
til at lide for meget. Jeg ser det ærede 
Medlem lige overfor mig smiler lidt ad mig. 
(Poul JRasmüsen: Nej, jeg giver Dem ganske 
Ret). _ Maa jeg spørge, hvad der var Grun- 
den til den Ravage, den Ulykke, der nær 
var sket overfor vor Eksport af Flæsk til 
England? Det var netop det, at nogle 
private Slagtere benyttede sig af Udførsel 
af ferske Svin og .stivsyge Grise til Eng- 
land paa en Maade, som aldrig før er 
sket. Det er navnlig hollandske Firmaer, 
som tidligere have drevet denne Eksport af 
ferske Svin. Holland har sendt ca. 320,000 
Svin i fersk Tilstand til England sidste 
Aar., De fik en skrap Kontrol for et Aars 
Tid eller to siden. Der blev truffet en 
saadan Ordning, at hvis en af deres Grise- 
kroppe blev kasseret i London, kunde Kø- 
beren af en saadan hollandsk Gris hen- 
vende sig til den hollandske Repræsentant 
i London og faa Pengene udbetalte, og 
saa kunde vedkommende Erstatning kræ- 
ves hævet i Holland igen. Det har skabt 
et godt Renommé for den hollandske Vare 
i London, men det har vist sig, at nogle 
Firmaer, som efter at denne skrappe Kon- 
trol var indført i Holland, ikke selv kunde 
gøre Geschäft ved at sælge fersk hollandsk 
Flæsk i London, flyttede til Danmark og 
have deres Opkøbere her. Lad mig nævne 


